заявленной процентной ставки ниже их суммы счета, когда эффект от обесценения
является несущественным.

Были опубликованы так же другие поправки и интерпретации, но предполагается что эти
поправки не окажут влияния на финансовую отчетность Банка.

“Армбизнесбанк” закрытое акционерное общество
Финансовая отчетность
31 декабря 2013 11

3.6 Пересчет финансовой отчетности
Финансовая отчетность, в том числе сопоставимая информация предыдущих лет,
представлены так, как если коррекция была сделана в том периоде, когда возникла
необходимость его выполнения. Следовательно, величина коррекции каждого
представленного периода приписывается финансовой информации того же года.
Сопоставимые данные в финансовой отчетности за предыдущие периоды корректируются на
величину коррекции раннего из представленных периодов.

В нижеследующей таблице приведены статьи, представленные в предыдущем периоде до
пересчета, корректировка в результате пересчета и конечные пересчитанные статьи и
влияние на финансовые результаты прошлого года.

Пересчет отчета о финансовом полож ении

В тысячах армянских драм На 31 декабря
2012

Корректировка
пересчета

На 31 декабря
2012 (пересчитанный)

АКТИВЫ
Денежные средства и их эквиваленты 12,114,301 2,156,721 14,271,022
Драгоценные металлы 24,080 (24,080) -
Средства в других финансовых
организациях 4,894,061 (2,139,351) 2,754,710

Финансовые активы, предназначенные
для торговли 11,868,589 (11,868,589) -

Производные финансовые активы - 13,504 13,504
Кредиты и ссуды клиентам   124,273,220 8,471,457 132,744,677
Финансовые активы, имеющиеся в
наличии для продажи 8,813,335 (8,616,385) 196,950

Финансовые активы, заложенные по
соглашениям репо - 20,475,538 20,475,538

Предоплата по налогу на прибыль - 371,275 371,275
Отложенный налоговый актив 149,158 28,395 177,553
Изъятые активы - 5,087,665 5,087,665
Прочие активы 14,224,247 (13,156,546) 1,067,701

ИТОГО АКТИВОВ 176,360,991 799,604 177,160,595

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ
КАПИТАЛ

Обязательства
Средства Центрального Банка РА - 31,084,556 31,084,556
Производные финансовые инструменты - 120,942 120,942
Средства финансовых организаций 55,882,140 (31,115,610) 24,766,530
Средства клиентов 97,411,255 (171,948) 97,239,307
Отложенное налоговое обязательство 46,382 (46,382) -
Суммы, подлежащие уплате 35,357 (35,357) -
Резервы 197,260 (197,260) -
Прочие обязательства  512,055 314,677 826,732

Итого обязательств 154,084,449 (46,382) 154,038,067

Собственный капитал
Нераспределенная прибыль 2,779,049 845,986 3,625,035

Итого собственного капитала 2,779,049 845,986 3,625,035

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И
СОБСТВЕННОГО КАПИТАЛА 156,863,498 799,604 157,663,102

https://www.google.ru/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=4&ved=0CDAQFjAD&url=http%3A%2F%2Fwww.linguee.ru%2F%25D1%2580%25D1%2583%25D1%2581%25D1%2581%25D0%25BA%25D0%25B8%25D0%25B9-%25D0%25B0%25D0%25BD%25D0%25B3%25D0%25BB%25D0%25B8%25D0%25B9%25D1%2581%25D0%25BA%25D0%25B8%25D0%25B9%2F%25D0%25BF%25D0%25B5%25D1%2580%25D0%25B5%25D0%25B2%25D0%25BE%25D0%25B4%2F%25D0%25B8%25D0%25B7%25D1%258A%25D1%258F%25D1%2582%25D0%25B8%25D1%258F.html&ei=sOCfU9jCIPOV7AbcjYGADQ&usg=AFQjCNGMDnsP9RC-jzg-Km630hXk1d83TQ&bvm=bv.68911936,d.bGE&cad=rjt�

“Армбизнесбанк” закрытое акционерное общество
Финансовая отчетность